Протокол
заседания Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на территории Сортавальского городского поселения

Место проведения: г. Сортавала, ул. Комсомольская,3
Дата проведения: 18.06.2019г.

Время проведения: 11:30
Председательствовал: Крупин Сергей Владимирович – Глава Сортавальского городского поселения;

Присутствовали члены комиссии:
Афанасьева Людмила Николаевна – представитель МО «Совет женщин «Надежда» и ОО «Жители блокадного Ленинграда»;

Булгакова Аксана Степановна – директор МУ «Городское хозяйство»;

Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации;

Емельянова Татьяна Валерьевна – директор МКОУ Сортавальского МР РК СОШ №1;

Корниченко Елена Михайловна – главный хранитель фондов МКУК «Региональный музей Северного Приладожья»;

Котляров Владимир Павлович – председатель Ветеранов ВС РФ СМР;

Лешкова Галина Евгеньевна – директор ГАПОУ РК «Сортавальский колледж»;

Павлов Игорь Евгеньевич – руководитель МУ «Архитектура и градостроительство г. Сортавала»;

Павлов Олег Анатольевич – депутат Совета Сортавальского городского поселения, директор УК «Комфорт»;

Талыпина Ольга Владимировна – председатель  правления КРОО ВКТ «Арт Карелия»;

Повестка дня.
1.О выборе секретаря заседания.
2. Отчет о реализации проекта в 2019 году. (Докладчик Вельев Д.Л.)
3. Утверждение скорректированных дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий по ул.Новой,20 и по ул.Бондарева,14(Докладчик Вельев Д.Л.)
4.Согласовние технического задания на разработку проектно-сметной документации по благоустройству и перспективному развитию территории: «Сквер у набережной по ул.Ленина в г.Сортавала» (Докладчик Вельев Д.Л.)
По первому  вопросу повестки дня слушали:

Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации
Решили:

1.Избрать секретарем заседания Булгакову А.С,
Голосовали: «за» - 11 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
По второму  вопросу повестки дня слушали:

Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации ознакомил собравшихся с ходом работ по реализации программы «Формирование современной городской среды

на территории Сортавальского городского поселения» в 2019 году, отметив , что в течении года предстоит благоустроить 10 дворовых территорий и 3 общественных; соглашения с управляющими компаниями по финансированию благоустройства всех десяти дворовых территорий заключены, подходит к завершению благоустройство дворовой территории по ул.Победы, 15,17, начаты работы по благоустройству дворовой территории по ул.Победы, 1, далее в планах начало работ на дворовых территориях по ул.Бондарева,3 и ул.Мира,6. По трем общественным территориям заканчиваются аукционные процедуры по выбору подрядчиков, до 1 июля запланировано заключение договоров, сроки выполнения работ – июль-август 2019г.
Также до присутствующих была доведена подробная информация об успешном участии поселения во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной среды в малых городах и исторических поселениях и республиканском конкурсе по благоустройству.
Решили:
2. Принять информацию к сведению

Голосовали: «за» - 11 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
По третьему  вопросу повестки дня слушали:

Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации
Решили:

3.Утвердить измененные дизайн-проекты по дворовым территориям по ул.Новая,20 (приложение 1), по ул.Бондарева,14 (приложение 2)

Голосовали: «за» - 11 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
По четвертому вопросу повестки дня слушали:

Вельев Дмитрий Леонидович – первый заместитель главы администрации
Решили:

4.Согласовать техническое задание на разработку проектно-сметной документации по благоустройству и перспективному развитию территории: «Сквер у набережной по ул.Ленина в г.Сортавала» (приложение 3)

Голосовали: «за» - 11 , «против» -нет  ,  «воздержались» - нет
Председательствующий

Секретарь общественной комиссии